
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______prot. Divjakë, më

____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data: 18.09.2019]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Operatorin “ALBA KONSTRUKSION” Sh.p.k

Adresa: Tirane, Rruga Frederik Shiroka, Pallati i ri, Shkalla B, Kati 2.

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Ndërtimi i skemës ujitëse – Sektori i Ri në Xeng, Divjakë”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i skemës ujitëse – Sektori i Ri në Xeng, Divjakë”.

Kohëzgjatja: 3 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 58 781 504 (pesëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nje mijë e

pesëqind e katër) lekë pa Tvsh.

Burimi i financimit: Granti

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 30/08/2019 Ora: 09:00



Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-30753-07-18-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “ALBA KONSTRUKSION” Shpk J61812013R 58 047 565,8 leke pa TVSH

2. “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk K81716011V & “ARIFAJ” Shpk

J76418907K 51 984 990 leke pa TVSH

3. “ERGI” Shpk K02727229P & “BE-IS” Shpk K71412003A

40 352 364 leke pa TVSH

4. “FLED” Shpk K17621104C 0 leke pa TVSH

5. “GLAVENICA” Shpk K17710805A 43 655 417 leke pa TVSH

6. “INERTI” Shpk J66926804L 36 876 523,50 leke pa TVSH

7. “MF INVEST GROUP” Shpk L71830010R & “MANE/S” Shpk

J64103865K 43 289 664 leke pa TVSH

8. “S I R E T A 2F” Shpk K51501008J 50 168 890 leke pa TVSH

9. “Shendelli” Shpk K07924803N & “B-93” Shpk J62903508R

42 221 966 leke pa TVSH

10. “STERKAJ” Shpk J68310708M & “2 T” Shpk K01731001M

50 548 434,5 leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1. INERTI

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Divjake, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i



operatoreve ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”,

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesit Manovratore J.Resuli, A.Durdaj. I.Muha dhe R.Abazi, nuk eshte paraqitur

Deshmi e aftesise profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore F.Bushi, K.Troka dhe L.Bushi, nuk eshte paraqitur Leja e

drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur Certifikata EN ISO 3834-2:2006, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen

ne kundershtim me piken h, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Kamioncine (1), sic eshte kerkuar

ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik. Per mjetin

me targa TR1231P kamione nga 3.5 ton deri ne 7.5 ton, marre me qera nga shoqeria

“CACA IXHK” Shpk, i gjithe dokumentacioni i paraqitur, eshte ne emer te Bledar Balla,

i cili nuk figuron te jete pjese e kesaj shoqerie. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.

8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Aparate saldimi tubash (3), sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

2. ERGI & BE-IS

- Nuk eshte paraqitur vertetimi qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara

te energjise elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte i

regjistruar ne Shqiperi (OSHEE), nga shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST.

Kjo vjen ne kundershtim me piken g, te pikes 2 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

- Nuk eshte paraqitur Formulari i Urdherpagesave per Deklarimin Elektronik te

Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore perkatese te vulosura nga banka, per periudhen

Korrik 2018-Qershor 2019, nga shoqeria “ERGI” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken ç, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Divjake, nga shoqeria “ERGI”

Shpk dhe shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i operatoreve ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur dokumenti qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, nga shoqeria “BE-IS” Shpk, per vitin 2019, nga

Bashkia Tirane, Bashkia Kukes, Bashkia Vore, Bashkia Maliq, Bashkia Fier dhe Bashkia

Durres, sic rezulton nga verifikimi i Ekstraktit historik i regjistrit tregtar per te dhenat e

subjektit “Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” (QKB), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen

ne kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i operatoreve



ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”,

nga shoqeria “ERGI” Shpk dhe shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur Shtojca 8/1 “Deklarate mbi garantimin e zbatueshmerise se

dispozitave ligjore ne marredheniet e punes”, nga shoqeria “ERGI” Shpk, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Ne Shtojcen 1/1 “Deklarate per paraqitje oferte te pavarur”, te paraqitur nga shoqeria

“ERGI” Shpk, nuk eshte perzgjedhur alternativa e duhur (rasti i bashkimit te operatoreve

ekonimke), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken b, te pikes 2 te

kritereve te vecanta te kualifikimit.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Autobot uji (1), nga shoqeria

“ERGI” Shpk dhe shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per mjetin Autovinc me targa AA910JA, te paraqitur nga shoqeria “ERGI” Shpk, nuk

eshte paraqitur Certifikata e pronesise se mjetit, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Pompe thithese uji (2), nga

shoqeria “ERGI” Shpk dhe shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen

ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Aparate saldimi tubash (1), nga

shoqeria “ERGI” Shpk dhe shoqeria “BE-IS” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen

ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

3. Shendelli & B-93

- Nuk eshte paraqitur dokumenti qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, nga shoqeria “B-93” Shpk, per vitin 2017, nga

Bashkia Fier, sic rezulton nga verifikimi i Ekstraktit historik i regjistrit tregtar per te

dhenat e subjektit “Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” (QKB), sic eshte kerkuar ne DST.

Kjo vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i

operatoreve ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Divjake, nga shoqeria

“Shendelli” Shpk dhe shoqeria “B-93” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i operatoreve

ekonomike.

- Preventivi i ndarjes se punimeve, si pjese integrale e Deklarates per bashkimin e

perkohshem te shoqerive “Shendelli” Shpk dhe “B-93” Shpk, nuk eshte paraqitur me

vula lidhese noteriale.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Hidraulik (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Per punonjesin Hidraulik L.Elmazaj, te paraqitur nga shoqeria



“Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Hidraulik Sh.Lapi, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)profesionale dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Hidraulik A.Kumaraku dhe J.Pirra, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli”

Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)profesionale, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Hidraulik V.Sollaku, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Kontrate pune dhe Deshmi/Diplome(deftese)profesionale, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Hidraulik T.Beharaj, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Kontrate pune, Libreze pune dhe Deshmi kualifikimi, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesit Hekurthyes (2), sic eshte

kerkuar ne DST. Per punonjesit Hekurthyes Sh.Mejdani, Sh.Rizaj, S.Hyskaj, F.Dyle,

M.Nuhaj dhe S.Cepele, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur

Deshmi/Diplome(deftese)profesionale dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Karpentier (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Per punonjesit Karpentier B.Cakaj, R.Nuhaj dhe B.Metaj, te paraqitur

nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome (deftese)

profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3

te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Karpentier M.Xhaxhaj, P.Brakaj, L.Zotaj dhe A.Hoxhaj, te paraqitur nga

shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)profesionale

dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Karpentier A.Skana dhe T.Lita, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk,

nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesit Manovratore (4), sic eshte

kerkuar ne DST. Per punonjesit Manovratore F.Lezaj, K.Malka dhe B.Karamanaj, te

paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmi kualifikimi, sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesit Manovratore P.Lushka dhe A.Bozhaj, te paraqitur nga shoqeria

“Shendelli” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen

ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator Sh.Mukaj te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.



- Per punonjesin Manovrator P.Goga te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi kualifikimi, Deshmi e aftesise profesionale dhe Leje drejtimi kategoria

C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te

kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator A.Oco, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi kualifikimi dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST.

Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator D.Gurguri, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Deshmi kualifikimi, Deshmi e aftesise profesionale, Libreze pune dhe

Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e,

te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore A.Kaso dhe A.Zguri, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli”

Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmi kualifikimi dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator F.Tabaku, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Kontrate pune, Deshmi kualifikimi, Libreze pune dhe Leje drejtimi

kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3

te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator V.Gjata, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Kontrate pune, Deshmi kualifikimi, dhe Deshmi e aftesise profesionale,

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesin Manovrator E.Saliaj, te paraqitur nga shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk

eshte paraqitur Deshmi kualifikimi, Libreze pune dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator A.Sema, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim

me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator L.Dosti, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi e aftesise profesionale dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”,

nga shoqeria “Shendelli” Shpk dhe shoqeria “B-93” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo

vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Ne Shtojcen 1/1 “Deklarate per paraqitje oferte te pavarur”, te paraqitur nga shoqeria

“Shendelli” Shpk dhe shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte perzgjedhur alternativa e duhur

(rasti i bashkimit te operatoreve ekonimke), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken b, te pikes 2 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

4. MF INVEST GROUP & MANE/S



- Nuk eshte paraqitur vertetimi qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara

te energjise elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte i

regjistruar ne Shqiperi (OSHEE), nga shoqeria “MF INVEST GROUP” Shpk, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken g, te pikes 2 te kritereve te vecanta te

kualifikimit.

- Nuk eshte paraqitur Listepagesa e Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore dhe Tatimit

mbi Te ardhurat nga Punesimi, nga shoqeria “MANE/S” Shpk, per muajin Qershor 2019,

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken ç, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Nuk eshte paraqitur Formulari i Urdherpagesave per Deklarimin Elektronik te

Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore perkatese te vulosura nga banka, per muajin

Qershor 2019, nga shoqeria “MANE/S” Shpk, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken ç, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentacionet e kerkuara ne DST per punonjesin

Teknik ndertimi (1), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i rregullt i kerkuar per punonjesit Manovratore (6),

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te

kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore T.Hoxhaj, D.Mihaj dhe A.Jemishi, nuk eshte paraqitur

Deshmi e aftesise profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore K.Veli, G.Veli, S.Cane dhe R.Peshku, eshte paraqitur vetem

faqa e pare e Librezes se punes, ku jane vetem te dhenat personale te punonjesit dhe ne te

cilat mungon vula e punedhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te

kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Hidraulike F.Xhallari dhe R.Xhallari, eshte paraqitur vetem faqa e pare e

Librezes se punes, ku jane vetem te dhenat personale te punonjesit dhe ne te cilat mungon

vula e punedhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesin Teknik ndertimi Sh.Selmani, eshte paraqitur vetem faqa e pare e Librezes

se punes, ku jane vetem te dhenat personale te punonjesit dhe ne te cilat mungon vula e

punedhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per mjetin e kerkuar Eskavator me kahe te gjate (1), nuk eshte paraqitur asnje nga

dokumentacionet e kerkuara ne DST, por eshte paraqitur vetem foto. Kjo vjen ne

kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Ne DST jane kerkuar te paraqiten mjetet Eskavatore (4), nga te cilet bashkimi i

operatoreve ekonomike “MF INVEST GROUP” Shpk dhe “MANE/S” Shpk, kane

paraqitur sebashku 1 (nje) Eskavator me zinxhire dhe 3 (tre) Eskavatore me goma,

vertetuar kjo me faturat e shitjes. Per keto mjete, nuk eshte paraqitur asnje nga

dokumentacionet e kerkuara ne DST, si: Leje qarkullimi, Certifikata e kontrollit teknik,

Police e sigurimit te mjetit. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vendosura ne DST,



konkretisht me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me Ligjin nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”, shoqeria “MF INVEST GROUP” Shpk, ka

paraqitur dokumentacion per keto objekte:

- “Ndertim pike logjistike agrobiznesi, zyra dhe ambiente ndihmese per kompanine

ALBASSED Shpk”.

- “Ndertim KUB & KUZ, Bashkia Selenice”.

- “Ndertim trotuari dhe sistemim kanali Gomsiqe”.

Objektet e mesiperme, nuk konsiderohen “Pune e ngjashme”, pasi nuk lidhen me zerat e

punimeve dhe natyren e objektit te procedures se prokurimit publik. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”, shoqeria “MANE/S” Shpk, ka paraqitur

dokumentacion per keto objekte:

- “Rehabilitim i infrastruktures vaditese e fushes se ”Rrahut”, Bashkia Konispol”.

- “Ndertim i ujesjellesit Navariqe, Bashkia Finiq”.

- “Rehabilitimi i kanalit furnizues te V-55, ne fushen e Vrines, Bashkia Konispol”.

- “Rikonstruksion i rruges “Kthesa-Ura e Sukes”.

Objektet e mesiperme, nuk konsiderohen “Pune e ngjashme”, pasi nuk lidhen me zerat e

punimeve dhe natyren e objektit te procedures se prokurimit publik. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

5. GLAVENICA

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesit Hekurthyes (2), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Saldator A.Grembi, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)

profesionale dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Elektricist T.Molloti, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)

profesionale dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Teknik ndertimi (1), sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te

kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Hidraulik (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesin Hidraulik E.Kociaj, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)

profesionale dhe Libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Karpentier (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit



teknik.

- Per punonjesit Manovratore K.Mucaj dhe P.Mucaj, nuk eshte paraqitur Deshmi

kualifikimi, Deshmi e aftesise profesionale, Libreze pune dhe Leje drejtimi kategoria C,

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesit Manovratore K.Ziu, A.Osmenaj dhe A.Sherifaj, nuk eshte paraqitur

Deshmi kualifikimi, Libreze pune dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk jane paraqitur Certifikatat EN ISO 3834-2:2006 dhe ISO 1452-1:2009, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken h, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”, shoqeria “GLAVENICA” Shpk, ka paraqitur

dokumentacion per keto objekte:

- “Sistemime malore” (Bashkia Korce).

- “Sistemim sheshi tek Axhensia dhe tek pallatet Adriatik” (Bashkia Kavaje).

- “Rehabilitimi ne kanalet ujitese sekondare te rezervuarit Gjonc” (Bashkia Korce).

- “Vazhdim punimesh “Rikualifikim i bllokut te banesave kufizuar nga rruget “Bulevardi

Ismail Qemali”, “Rruga Kosova”, “Rruga Gjergj Araniti” dhe “Bulevardi Gjergj

Kastrioti” (Bashkia Vlore)

- “Rikonstruksion i rruges se lagjes Kurtaj,fshati Ngeqar” (Bashkia Roskovec).

- “Ndertimi i ujesjellesit Selenice”.

Objektet e mesiperme, nuk konsiderohen “Pune e ngjashme”, pasi nuk lidhen me zerat e

punimeve dhe natyren e objektit te procedures se prokurimit publik. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

6. S I R E T A 2F

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Divjake, sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i

operatoreve ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur dokumenti qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, per vitin 2019, nga Bashkia Pogradec, sic

rezulton nga verifikimi i Ekstraktit historik i regjistrit tregtar per te dhenat e subjektit

“Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” (QKB), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.1 te kapacitetit ligjor/profesional i operatoreve

ekonomike.

- Nuk eshte paraqitur Certifikata ISO 1452-1:2009, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken h, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”,

sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesit Elektriciste G.Pali, A.Kulla dhe M.Bilja, nuk eshte paraqitur



Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Karpentier E.Tocaj dhe S.Halili, nuk eshte paraqitur

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Hekurthyes M.Meta dhe K.Doda, nuk eshte paraqitur

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Hidraulike M.Troci dhe E.Huli, nuk eshte paraqitur

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesit Manovratore (4), sic eshte

kerkuar ne DST. Per punonjesit Manovratore A.Meta dhe B.Koldashi, nuk eshte paraqitur

Deshmi e aftesise profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore A.Moqi dhe R.Prengaj, nuk eshte paraqitur Deshmi e

aftesise profesionale dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore E.Koni dhe T.Loca, nuk eshte paraqitur Leje drejtimi

kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3

te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Kamion vetshkarkues deri ne 20

ton (1), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te

kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Aparate saldimi tubash (2), sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Pompe thithese uji (2), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin GPS (1), sic eshte kerkuar ne

DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

7. STERKAJ & 2T

- Ekstraktit i thjeshte dhe historik i regjistrit tregtar per te dhenat e subjektit “Shoqeri me

pergjegjesi te kufizuar” (QKB), i paraqitur nga shoqeria ”STERKAJ” Shpk, rezultojne pa

vule elektronike.

- Nuk eshte paraqitur Listepagesa e Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore dhe Tatimit

mbi Te ardhurat nga Punesimi, nga shoqeria “STERKAJ” Shpk, per periudhen Prill

2019-Qershor 2019, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken ç, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur Formulari i Urdherpagesave per Deklarimin Elektronik te



Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore perkatese te vulosura nga banka, per muajin

Qershor 2019, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken ç, te pikes te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nga bashkimi i operatoreve ekonomike “STERKAJ” Shpk & “2T” Shpk, eshte paraqitur

dokumentacioni i plote vetem per 2 (dy) punonjes Manovratore. Per punonjesit

Manovratore A.Dervishi dhe L.Sterkaj, nuk eshte paraqitur Deshmi e aftesise

profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3

te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore B.Kotarja, J.Latifi dhe P.Reci, nuk eshte paraqitur Leja e

drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator K.Cela, nuk eshte paraqitur Libreze pune, Deshmi e aftesise

profesionale dhe Leja e drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator E.Froku, nuk eshte paraqitur Libreze pune dhe Leja e

drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator E.Necaj, nuk eshte paraqitur Libreze pune, sic eshte kerkuar

ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesit Hekurthyes (2), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik. Per punonjesit Hekurthyes P.Kolndreu dhe A.Murati, nuk eshte paraqitur Libreze

pune dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Saldator A.Prendi, nuk eshte paraqitur Libreze pune dhe

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Elektricist (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik. Per punonjesin Elektricist A.Laska, nuk eshte paraqitur Kontrate pune, Libreze

pune dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per punonjesin Hidraulik (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik. Per punonjesin Hidraulik A.Gjonaj, nuk eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese)

profesionale, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3

te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i plote per punonjesin Karpentier (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per mjetin e kerkuar Minifadrome (1), nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentacionet e

kerkuara ne DST, por eshte paraqitur vetem fature shitje. Kjo vjen ne kundershtim me



piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per mjetin Autobot uji, afati i Certifikates se transportit te mallrave ka perfunduar me

date 25.06.2019. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vendosura ne DST, konkretisht

me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me Ligjin nr. 8308, date 18.03.1998

“Per transportet rrugore”.

- Per mjetin Autobot uji me targa AA591RI, afati i Certifikates se transportit te mallrave

ka perfunduar me date 25.06.2019. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vendosura ne

DST, konkretisht me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me Ligjin nr. 8308,

date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin Autvinc me targa AA702TH, afati i Polices se sigurimit te mjetit ka

perfunduar me date 12.06.2019. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vendosura ne

DST, konkretisht me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me Ligjin nr. 8308,

date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”, shoqeria “2T” Shpk, ka paraqitur

dokumentacion per keto objekte:

- “Rehabilitim i Diges se Rragamit HEC, Vau i Dejes”.

- “Ndertim i sistemit te ujrave te zeza Vlore”.

Objektet e mesiperme, nuk konsiderohen “Pune e ngjashme”, pasi nuk lidhen me zerat e

punimeve dhe natyren e objektit te procedures se prokurimit publik. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

8. COMPANY RIVIERA 2008 & ARIFAJ

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i plote per asnje nga punonjesit Manovratore te

kerkuar, sic eshte kerkuar ne DST. Per punonjesit Manovratore B.Shqiponja dhe

H.Rexha, nuk eshte paraqitur Deshmi kualifikimi dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesit Manovratore S.Bakiu dhe K.Bekiu, nuk eshte paraqitur Libreze pune,

Deshmi kualifikimi dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator I.Ceka, nuk eshte paraqitur Leje drejtimi kategoria C, sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Per punonjesin Manovrator M.Naka, nuk eshte paraqitur Deshmi e aftesise profesionale

dhe Leje drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me

piken e, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per punonjesin Manovrator A.Mazreku, nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe Leje

drejtimi kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken e, te

pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per mjetin Minifadrome te paraqitur nga shoqeria “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk,

nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar ne DST. Duke qene nje mjet me goma, per

te eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi, nderkohe qe duhen paraqitur dokumentat e

qarkullimit rrugor, sic jane kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e



vendosura ne DST, konkretisht me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me

Ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin Minifadrome te paraqitur nga shoqeria “ARIFAJ” Shpk, nuk eshte paraqitur

dokumentacioni i kerkuar ne DST. Duke qene nje mjet me goma, per te eshte paraqitur

vetem fature zhdoganimi, nderkohe qe duhen paraqitur dokumentat e qarkullimit rrugor,

sic jane kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vendosura ne DST,

konkretisht me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik, si edhe me Ligjin nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Fadrome me goma (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Aparate saldimi tubash (3), sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit

teknik.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Pompe thithese uji (2), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken i, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

- Per plotesimin e kriterit “Pune e ngjashme”, shoqeria “ARIFAJ” Shpk, ka paraqitur

dokumentacion per keto objekte:

- “Strukture portative, palester 1 kat, kompleksi shkolla Puke”.

- “Rehabilitim i rruges transballkanike” (Fondi Shqiptar).

- “Rikualifikim urban Rr.Muhamet Gjollesha” (Bashkia Tirane).

Objektet e mesiperme, nuk konsiderohen “Pune e ngjashme”, pasi nuk lidhen me zerat e

punimeve dhe natyren e objektit te procedures se prokurimit publik. Kjo vjen ne

kundershtim me piken a, te pikes 2.3 te kapacitetit teknik.

9. FLED

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat ligjore dhe teknike te kerkuara ne DST.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “ALBA

KONSTRUKSION” Sh.p.k me nr. Nipti J61812013R, me oferte 58 047 565,8

(pesedhjete e tete milion e dyzete e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e pese presje tete)

leke pa TVSH, me adrese: Tirane, Rruga Frederik Shiroka, Pallati i ri, Shkalla B, Kati 2,

se është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2019

Ankesa: ka ose jo, Po, ka pasur ankese. Eshte paraqitur formulari i ankeses ne date

11.09.2019 dhe eshte paraqitur shkrese per terheqjen e ankeses me date 16.09.2019.

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë -

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


